

Prenumerata wynosi:

we Lwowie:
miesięcznie 2 korony; — za dwu-
miesięczną dostawę do domu dopłaca się
60 halerczy;
na prowincji:
z pocztową z dwumiesięczną
prezysła prezysła
rocznie . . . 30 K — h. 36 K — h.
ka. talnie . . . 7 . 50 . 9 . — .
miesięcznie . . 2 . 50 . 3 . — .
W Niemczech miesięcznie 3 M. 50 fen.
W innych krajach miesięcznie 4 Fr.

Rękopisów bezskąd nie zwraca.

Adres „Dziennik Polski” — Lwów,
plac Marjacki l. 7.
Telefon Nr. 171.

Wydanie poranne.

Dziennik Polski

wychodzi 2 razy dziennie.

Ogłoszenia:

Za jeden wiersz petytowy albo jego
Za każdy wiersz petytowy w rubryce
„Nasze życie” 40 halerczy.
Długość ogłoszenia po 3 halercze za
słowo. Najmniejsze ogłoszenie
50 halerczy.
Ilość ogłoszeń w rubryce, zareczynach
i inne prywatne komunikaty po
Za każdy jeden wiersz petytowy
50 halerczy.

Cena pojedynczy:

w Lwowie na prowincji
pół kopiejki . . . 3 halercze . . . 5 halerczy
w Niemczech . . . 2 halerczy . . . 10 halerczy

Rozruchy we Lwowie.

Rokowania rozbite.

Pertraktacje komitetu strejkowego robotników budowlanych z pryncypałami, rozbiły się. Po sześciogodzinnych, mocno ożywionych, wspólnych obradach, postawili wczoraj o godz. 3 po południu pryncypałowie następujące ultimatum:

Placa, wynosić będzie dla murarzy 3 kor., dla cieśli 2 k. 80 hal., dla kobiet robotnic 1 k. 20 hal., dla mężczyzn 1 kor. 60 hal. Dalej, w myśl żądań strejkujących, w ciągu dwu tygodni winno powstać biuro pośrednictwa pracy pod zarządem tak pracodawców, jak i robotników.

Delegaci strejkujących udali się do przyległej sali i po całonocnej prawie, poufnej naradzie zadecydowali, że propozycji pracodawców w żaden sposób przyjąć nie mogą. Wczorajsze ich żądania były znacznie wyższe od tych, z jakimi w sobotę zwrócili się do swych majstrów i budowniczych.

Przewodniczący odczytał podane mu przez strejkujących punkty i wezwał obecnych na sali pryncypałów do oświadczenia się, czy warunki przez strejkujących postawione przyjmują, czy też nie.

W odpowiedzi na to wezwanie, zapanało głuche milczenie. Nie podniosła się ani jedna ręka.

Wobec tego pertraktacje rozbiły się. Delegaci strejkujących opuścili salę.

Musimy stwierdzić, iż cała wina, że rokowania wczorajsze się rozbiły, spada teraz jedynie na delegację robotników, którzy postawili nader wygórowane żądania. Natomiast budowniczym i majstrom murarscy postąpili wczoraj bardzo lojalnie, czyniąc daleko idące ustępstwa. Każdy bezstronny i nieuprzedzony musi to z uznaniem podnieść, a nadto przyznać, iż majstrom nie mogli już pójść dalej. Fakt, iż robotnicy tych tak korzystnych warunków przyjąć nie chcieli — świadectwem wielkiego ich rozdrażnienia, zaślepieniu, czy o wielkim ich rozdrażnieniu, zaślepieniu, czy o wielkim ich rozdrażnieniu, zaślepieniu, czy o wielkim ich rozdrażnieniu, zaślepieniu. Za to co się teraz stać może obalamuceniu. Za to co się teraz stać może obalamuceniu. Za to co się teraz stać może obalamuceniu.

Przed ratuszom.

Na wiadomość, że narady wspólne pracodawców z delegatami do żadnego nie doprowadziły rezultatu i zakończenia strejku nie przyniosły, w ciągu dziesięciu minut zebrał się przy ratuszowej bramie tłum około dwutysięczny, burząc się i odgrządzając. Jeszcze kilka mija minut, a na podstawie lwa kamiennego wskakuje p. Wityk i zdaje sprawę z przebiegu pertraktacji z pryncypałami. Zebrani postanawiają dalej strejkować.

Bajki.

Wśród tłumy, rozszalała się wieść, że akademicy, którzy z Krakowa wiozą rewolwery i którzy wczoraj wieczorem jeszcze do Lwowa przyjechać mieli, przyjadą dziś dopiero. Prócz tego rozszalała się wprost komiczna bajka, że z Krakowa jedzie do Lwowa 2000 uzbrojonych chłopów na pomoc strejkującym. Na lwowskim dworcu kolejowym otoczyło ich rzekomo wojsko i do miasta nie puszczą. Część tłumy wyszła tedy z Rynku i ulicą Kilińskiego pomaszerowała w stronę ulicy Sykstuskiej by udać się tedy na dworzec kolejowy.

Na rynku.

Tłum zgromadzony na rynku i wzburzony nieprzyjemnie przez pryncypałów żadnych po-

stulatów robotników, począł szemrać, a gromadząc się coraz bardziej, zatamował całą komunikację.

Wozy tramwaju elektrycznego stanęły. Jeden wóz usiłował strejkujący wysadzić z szyn. Nie udało się im to. Kobiety z krzykiem zaczęły wyskakiwać z wozu, uciekając w poplochu.

Komisarze policyjni Kropaczek i dr. Reinländer, ochrypli od ciągłego nawoływania, usuwają zwolna z rynku przy pomocy kompanji wojska tłum, który powoli zaczyna się rozchodzić.

Znaczniejsza jednak część robotników strejkujących podążyła na ulicę Karola Ludwika. Kompania jednak wojska stojąca pod pomnikiem Sobieskiego rozprasza wkrótce tłum.

Za chwilę wszakże nadpływają nowe fale ludu, które zalewają ulicę Karola Ludwika i ulicę Sykstuską; krzyk i gwar kilkudziesięczonego tłumy wiruje w powietrzu. Od czasu do czasu słychać krotkie, stanowcze wezwania urzędników policyjnych do rozejścia się. Tłum jednak stoi na miejscu.

Nadchodzi kawalerja.

Urzednicy policyjni widząc, że wszelkie usiłowania rozprószenia tłumy pozostały bez skutku, zawiadamiają dysekcję policji. Niebawem nadjeżdża pluton huzarów pod dowództwem oficera, który szarżując w ulicy Sykstuskiej i przyległych, wypiera w końcu zgromadzoną publiczność. Powoli zaczyna się ulica Karola Ludwika wyludniać.

Zmyślony napad na wille.

Około godziny 8 wieczorem doniesiono do policji, że w ulicy 29 Listopada napadli robotnicy na wille architektki p. Lewińskiej. Natychmiast podążył tam klusem oddział huzarów i komisarz policyjny z liczną asystencją żołnierzy policyjnych. Przybywszy na miejsce zastał komisarz zupełnie spokój — zapytani mieszkańcy tej ulicy oświadczyli, że o napadzie wcale nic nie wiedzą. Za chwilę ruszył oddział huzarów z powrotem do miasta pozostawiając za sobą tłumy kurzu.

Kawiarnia wiedeńska.

Zaledwie zdołali huzarzy, zsiąść przed gmachem policji z siodeł i popuścić gurdy koniom, gdy rozległa się na nowo komenda: *Aufsitzen! Traab! Marsch!* W jednej chwili dal się słyszeć tentent kopyt końskich, a niebawem czaka huzarskie dały się widzieć w ulicy Karola Ludwika, gdzie znowu tłum robotników, usiłował zatrzymać wozy tramwaju elektrycznego. Kompanja wojska w linii bojowej podążyła wałami Hełmańskimi i z ulicy i chodników wypiera robotników, a także zwykłych, spokojnych przechodniów, kawalerja znowu w klusie naciera na gawieź uliczną.

Powoli tłum maleje, aż wreszcie znika w małych grupkach w sąsiednich ulicach.

W ulicy Wałowej.

Garstka niedorostków, przechodząc ulicami Wałową i Czarnieckiego, wśród przeraźliwego świstu i krzyku, wybijają tymczasem po drodze kamieniami szyby.

Na szynach.

Przed godziną 10-tą wieczorem zawiadomiono policję, że dwie kobiety, położwszy się na szynach tramwaju elektrycznego w ulicy Ruskiej, nie chcą opuścić zajętego miejsca i chcą przeszkodzić komunikacji wozów.

Na miejsce pospiesza komisarz policyjny z oddziałem żelaznicy. Kobiety zawiadomione o nadchodzącej „elektryce” odsieczy, co rychlej urządzają ucieczkę.

Wozy po usunięciu przeszkód zdążają dalej w kierunku na dworzec.

Bombardowanie.

W chwili gdy jeden z wozów tramwajowych przejeżdżał ulicą Ruską, posypał się nań grad kamieni. Pasażerowie przestraszeni spadającymi na dach kamieniami schylają głowy. Nagle słychać brzęk szyby u okna wozu.

Wreszcie spokój.

Zegar ratuszowy wskazuje godzinę $\frac{9}{11}$. Miasto przybiera swój zwykły, nocny wygląd. Ulice opustoszały, gdzieś tylko błysnie bagnet żandarma, lub „księżyc” policjanta i o mury kamienie odbija się echo miarowych kroków silnych patroli wojskowych.

Przed policją biwakuje półtorej kompanji piechoty i pluton huzarów.

Przy rogatkach miejskich napadli robotnicy na wozy, dowożące żywność do miasta i splądrowali je doszczętnie.

Z Dublan i Basiówki dochodzą wieści o ekscesach, jakich dopuścili się tamtejsi robotnicy. Na miejsce wysłano urzędników z odpowiednią eskortą żandarmerji.

Ponieważ jest obawa, aby się ruch nie rozszerzył na cały powiat lwowski, więc starostwo zarządziło środki ostrożności. Do służby powołano cały personal polityczny, a nawet z oddziałów podatkowych.

Rada państwa.

(Telegramy „Dziennika Polskiego”).

Posiedzenie izby poselskiej.

Rozruchy we Lwowie.

Wiedeń 4 czerwca. Wczorajsze posiedzenie rozpoczęło się o godzinie pół do 11-tej. Na początku posiedzenia zwrócił się poseł Breiter z zapytaniem do prezydenta izby, czy nie zechciałby wezwać imieniem izby prezydenta ministrów, aby o wczorajszych mordach, popełnionych we Lwowie, dał izbie sprawozdanie, by izba wiedziała, co ma dalej przedsięwziąć.

Mowca nie chciał wczoraj mieszać się do dyskusji, lecz czekał na informacje autentyczne; obecnie sądzi, że rząd jest już chyba w posiadaniu dostatecznych informacji. Wskazuje na doniesienia dzienników.

Hr. Vetter oświadcza, że zawiadomi prezydenta ministrów o tem życzeniu.

Ulga dla mieszkań robotniczych.

Następnie przeszła izba do porządku dziennego t. j. dalszego ciągu dyskusji nad przedłożeniem o ulgach dla tanich mieszkań robotniczych.

Po dłuższej dyskusji załatwiła izba ustawę o ulgach dla mieszkań robotniczych w drugim i trzecim czytaniu.

Po załatwieniu kilku jeszcze drobnych spraw zabrał głos prezydent ministrów Koerber celem zdania sprawy z wypadków lwowskich.

Dr. Koerber o zajściach lwowskich.

Rzekł on: Za nim przystąpię do omówienia zajść lwowskich, chcę przedewszystkiem wyjaśnić stan rzeczy, tak jak on mi się przedstawia według nadesłanych mi urzędowych relacji. Już wczesnym rankiem w poniedziałek strejkujący gromadnie przeciągali przez miasto, zatrzymywali się przy kilku budowach, aby się przekonać, czy wszędzie zaprzestano roboty i usiłowali przeszkodzić w kilku miejscach pracy robotników zajętych przy brukowaniu ulic, ale ich policja rozprószyła.

O godzinie 10 zgromadziła się znacznie większa liczba strajkujących na placu Strzeleckim, gdzie przywódca robotników Wityk oznajmił im, że Komisja strajkowa dziś kontynuować będzie swe obrady i wzywał ich przytem, aby spokojnie się rozeszli. W chwili gdy zebrani chcieli opuścić plac Strzelecki, przemaszzerowała kompania 15 pułku p., wracająca z ćwiczenia, przez górną część tego placu. Jeden z tłumu insultował żołnierzy i z tego powodu na rozkaz komendanta kompanji został aresztowany i wciągnięty do środka kompanji. To rozdrażniło w wysokim stopniu tłum, który przybrał groźną postawę względem żołnierzy.

Na wieść o tem zajściu wysłał dyrektor policji starszego komisarza wraz z plutonem huzarów na miejsce wypadku z poleceniem, by wezwał tłum do opróżnienia placu Strzeleckiego, ewentualnie by go rozprószył. Mimo dobrotliwej namowy i kilkakrotnych wezwań ze strony dotychczasowego urzędnika tumultanci nie dali się nakłonić do opuszczenia placu, przeciwnie nacierali na huzarów — owa kompanja tymczasem odmaszerowała — i postawa ich stawała się coraz groźniejsza. Skutkiem tego uznał ów urzędnik policyjny na stosowne zarządzić opróżnienie placu.

Gdy to uskuteczono za pomocą szarży owego plutonu kawalerji, tumultanci powtórnie się zgromadzili i obrzucili ten oddział wojska kamieniami, co zmusiło komendanta jego do przedsięwzięcia kilku jeszcze szarży i użycia broni białej. Udało się rozprószyć tłum. Przy tem starciu dwóch huzarów ciężko zraniono, 7 lekko; z pośród ekscedentów dwóch zgłosiło się do Towarzystwa ratunkowego z ranami nieokreślonego bliżej stopnia, podczas gdy inni, widocznie lekko ranni, wcale pomocy tego towarzystwa nie wzywali.

O godz. 12 strajkujący znowu zgromadzili się w pobliżu placu Strzeleckiego i poczęli wybijać szyby w sąsiednich ulicach. Na wiadomość o tem wysłał dyrektor policji kilku urzędników ze starszym komisarzem na czele w asystencji plutonu huzarów i pół kompanji piechoty na plac Strzelecki. Huzarzy, którzy wyprzedzili urzędnika, kierującego całą akcją, poczęli plac opróżniać; tłum obrzucił ich kamieniami, tak, iż musieli użyć broni palnej. Przy tem starciu 23 osób odniosło rany, rozmaitego stopnia. Po chwili komendant oddziału piechoty, który zamknął dolną część placu Strzeleckiego, otrzymał doniesienie, że ekscedenci na pobliskim placu Krakowskim otoczyli jakiegoś policjanta i go insultowali.

Komendant oddziału wraz ze swymi żołnierzami pospieszył na pomoc policjantom, w tej chwili ekscedenci, którzy zebrali się obok kościoła Marij Śnieżnej, położonego na wzgórzu, obrzucili żołnierzy kamieniami, tak iż oni musieli dać kilka strzałów. Następnie oddział huzarów, który ustawił się na przytykającym do placu Strzeleckiego placu Benedyktynskim, został bez wszelkiego powodu zaatakowany przez tłum robotników i obrzucony kamieniami. Mimo kilkakrotnych wezwań organów policji, tłum trwał w groźnej swej postawie i nie nastąpił przed owym oddziałem konnicy, awansującym ku Staremu Rynekowi.

Gdy ciągle obrzucano ten oddział kamieniami, a nawet strzelano doń z rewolwerów, oficer kazał dać ognia, skutkiem czego dwie osoby zostały zranione. Według informacji zasięgniętych w szpitalu, 3 osoby tam umarły wskutek ran odniesionych. W ciągu dnia aresztowano przeważnie podczas opisanych starć, ogółem 6 osób z powodu naruszenia ustawy o zgromadzeniach, 4 z powodu zbiegowiska, a 14 z powodu oporu władzy i gwałtu publicznego. Przeciw tym osobom wdrożone będzie postępowanie karne.

Dotychczas (tj. do wczoraj o godz. 9) nie było już poważnych starć. Patrole przeciągają przez miasto, a daleko idące zarządzenia w celu utrzymania ładu i spokoju, pozostają w mocy. Wdrożone ponownie rokowania z pracodawcami, mimo kilkakrotnej interwencji namiestnika, nie doprowadziły do ostatecznego rezultatu i będą jutro (tj. dziś) kontynuowane.

Według dołączonego do tej relacji wykazu 14 osób przyjęto do szpitala, a mianowicie 8 z ranami od strzałów, 5 z ranami ciętymi, a jedną stratowaną przez konie kawalerzyckie. Z tej liczby do tej pory (wtorek na południe) 3

osoby zmarły, a to 2 wskutek ran strzałowych i owa osoba stratowana; z pośród reszty jedna osoba jest niebezpiecznie chora, inne mają cięższe rany. Po stronie wojska zraniono ogółem 10 huzarów, z tych jeden znajduje się w niebezpieczeństwie życia, inni odnieśli cięższe rany. Dziś we wtorek rokowania między pracodawcami a robotnikami kontynuowano; o rezultacie ich nie otrzymałem jeszcze wiadomości.

Dzis rano napadnięto i splądrowano kilka osób, przybyłych ze wsi do miasta z wiktualiami, a nadeszły także wiadomości o zbiegowiskach i ekscesach w okolicy Lwowa, a mianowicie w dwóch miejscowościach; wysłano tam urzędników politycznych z odpowiednią asystencją żandarmów.

O ile można poznać z tego sprawozdania urzędowego, zgromadzeni na placu Strzeleckim we Lwowie strajkujący robotnicy i tak już rozdrażnieni, zostali bardziej jeszcze podnieceni skutkiem przybycia wracającej z ćwiczeń kompanji piechoty, która jednak bynajmniej nie miała rozkazu zwrócić się przeciw robotnikom, a mianowicie mniemali oni mylnie, że kompanję tę z ich powodu zarekwirovano.

Wskutek tego bez wątpienia dali się robotnicy porwać do pierwszego nieszczęsnego ataku na wojsko, a z tego wynikły dalsze konsekwencje. O tem, czy poczynione przez policję wobec nadzwyczajnych stosunków we Lwowie, zarządzenia w każdym kierunku były wystarczające i odpowiednie, nikt dzisiaj sądu wydać nie może. Ale wyjaśni to zupełnie ściśle dochodzenie, które będzie wdrożone. Ja ze swej strony mogę tylko zapewnić, że rząd i władze państwa od roku nieprzerwanie dokładały starań, ażeby przez utworzenie sposobności do pracy poprawić byt ekonomiczny robotników we Lwowie. W istocie też właśnie w ostatnich miesiącach rozpoczęto duże roboty publiczne.

Mimo to panowało dalej wrzenie wśród robotników; robotnicy różnych zawodów byli niekontenci z poszczególnych warunków pracy i zaprzestali roboty. Wszelkie usiłowania władz, aby doprowadzić do porozumienia między robotnikami a przedsiębiorcami, pozostały w tych dniach bez skutku. Mimo to stosunki nie były tak zaostrzone, ażeby trzeba było mieć poważne obawy, że przyjdzie do gwałtów. Mogę zatem na podstawie dotychczasowych doniesień przypuścić tylko, że jedynie na skutek wzmiankowanej przezemnie nieszczęsnej pomyłki przyszło do smutnych wypadków dnia wczorajszego.

Natomiast muszę już teraz odeprzeć w sposób jak najbardziej stanowczy wywody p. Daszyńskiego i pewne wyrażenia niektórych jego przyjaciół politycznych, których to słów wczoraj, bądź to skutkiem panującej tu wrzawy, bądź też, ponieważ nie byłem na sali, nie słyszałem, a które dopiero dzisiaj czytałem w gazetach. (Halaśliwe okrzyki i przerywania ze strony socjalistów). Twierdzenia te i obwinienia nie stają się przez to bardziej trafne, że się je ciągle, a ciągle powtarza. (Ponowne okrzyki).

Armja nasza rzeczywiście zbyt wysoko stoi, ażeby mogła ją dotknąć tego rodzaju napaści. (Żwwe potakiwania i okrzyki) Zawsze i wszędzie spełniała ona swe obowiązki w sposób świetny. (Potakiwania, okrzyki, długotrwała wrzawa na ławach socjalistów). My tu na tem miejscu, a także członkowie c. i k. armji, z pewnością nie odczuwamy najmniejszej satysfakcji, jeżeli w razie ekscesów potrzeba użyć broni. (Okrzyki z ław socjalistów). Jesteśmy co najmniej równie pokojowo usposobieni, jak panowie z tamtej partji (Wesołość — okrzyki), a prawdopodobnie o wiele bardziej pokojowo.

I my ubolewamy z powodu tych zajść, a także żal nam ofiar, co do których jednakże nietylko przez wymienionego mowcę, ale też przez niektóre dzienniki rozpowszechnione zostały przesadzone wiadomości.

Już niejednokrotnie polecałem władzom bezpieczeństwa, ażeby przy wszystkich wypadkach zachowywały jak największe umiarkowanie. Jakich środków organa te użyć mają, gdy są rzeczywiście zaatakowane i w swem bezpieczeństwie zagrożone, nad tem zastanowić się muszą w każdym poszczególnym wypadku i odpowiednio do chwili; są one też za to odpowiedzialne.

Ale masowym atakom na asystencje wojskowe zawsze będzie można przeciwstawić tylko

masowe odparcie ataku, a przytem niestety nie da się uniknąć wypadków takich, jak wczorajsze gdyż wówczas mają zastosowanie przepisy wydane dla zachowywania się asystencji wojskowych. Gorąco pragnę, ażeby robotnicy praw swoich w ten tylko sposób używali, aby do takiego odpierania ataków nie przychodziło.

Być może, że przywódcy takich ruchów są bardziej rozważni, niż masy (halaśliwe przerywania ze strony socjalistów) — ale dajcie mi panowie skończyć zdanie (ponowne przerywania), to usłyszycie, co ja mówię — ale przywódcy nie mają władzy powstrzymać masy w stanowczej chwili, a z tego wynikają konsekwencje, których wszyscy zarówno żałujemy. Dziś ponownie skorzystałem ze sposobności, aby polecić władzom, żeby z całej siły wpływały na ukończenie strajku i użyły wszystkich środków celem przywrócenia ładu i równowagi umysłów we Lwowie.

Powiększenie policji we Lwowie.

W końcu dodać jeszcze pragnę, że od dawna już nie uszło uwagi mojej i pana namiestnika, że liczba policjantów jest niedostateczna i z tego powodu postarałem się o jej znaczenie powiększenie. Zarządzenie to już w najkrótszym czasie wejdzie w życie. (Brawo, brawo — wrzawa).

P. Pernerstorfer czyni wniosek o otwarcie dyskusji nad odpowiedzią dra Koerbera. W głosowaniu wniosek o natychmiastowe otwarcie dyskusji odrzucono 115 głosami przeciw 80.

Przeciw wnioskowi p. Pernerstorfera głosowali: Koło polskie, Słowacy, część Rusinów, centrum, konserwatywna i wiernokonstytucyjna szlachta, antysemita, część niemieckiego stronnictwa postępowego i Włosi.

P. Pernerstorfer woła: W takim razie jutro będziecie mieli nowy wniosek naglący.

P. Daszyński: Koło polskie jest zadowolone z tego, że mordują Polaków. Bezwstydne draby!

Na ławach niemieckiej partji postępowej wielkie oburzenie. P. Gross woła: Po co jest tu prezydium, jeśli pozwala na rzucanie takich obelg.

Groźba obstrukcji wszechniemieckiej

Następnie zabiera głos p. Berger i pod formą zapytania prezydenta zastrzega się imieniem swego stronnictwa przeciw temu, aby ustawa o subwencji dla Towarzystwa dunajowego wcale na porządek dzienny obrad izby przed ustawą o podatku od biletów kolejowych nie weszła.

Jeżeliby się tak stało, to stronnictwo mowcy będzie się starało wszelkimi parlamentarnymi środkami uniemożliwić obrady nad tą ustawą.

Prezydent hr. Vetter odpowiada, iż na powyższe zapytanie stanowczej odpowiedzi dać nie może, gdyż ustawa o subwencji dla Towarzystwa dunajowego nie została jeszcze dotychczas zatwierdzona przez komisję, więc też nie może powiedzieć, kiedy wejdzie ona na porządek dzienny obrad.

Na tem posiedzenie zakończono. Następne dziś o g. 11 rano.

Nowy wniosek naglący.

Wiedeń 4 czerwca. Socjaliści zamierzają przedłożyć wniosek naglący w sprawie wczorajszej odpowiedzi dra Koerbera. Również ma w tej samej sprawie p. Breiter zgłosić wniosek naglący i domagać się w nim wytoczenia śledztwa namiestnikowi.

Koło polskie a polscy członkowie delegacji.

Wiedeń 4 czerwca. P. Grek i tow. wystosowali do prezesa Koła polskiego Jaworskiego piśmienną prośbę, aby zwołał na dziś posiedzenie Koła polskiego, na którym chcą oni, ze względu na antypolskie przedłożenia rządu pruskiego, poddać krytyce zachowanie się polskich członków delegacji austriackiej.

Obrady Czechów.

Wiedeń 4 czerwca. Parlamentarne komisje klubu młodoczeskiego, agrarjuszów czeskich i czeskiej szlachty, odbyły wspólną naradę nad sytuacją. Jest prawdopodobnem, iż zgodzą się na głosowanie za ustawą o biletach kolejowych.

Wniosek Wszechniemców.

Wiedeń 4 czerwca. Schoenerer i tow. przedłożył dziś wniosek wyrażający radość z powodu zawarcia pokoju Anglii z Transwaalem,

